
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KALISZU

Kalisz, dnia 15 grudnia 1983 r. Nr 9 Poz. 49-54

Treść:
PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Poz.
49. Nr XX/98/83 z dnia 30 czerwca 1983 r. w sprawie za

wieszenia obowiązującego ubezpieczenia bydła
50. Nr XXH/100/83 z dnia 5 października 1983 r. w sprawie 

wojewódzkiego planu społeczno-gospodarczego na lata 
1983—1985

51. Nr XXII/105/83 z dnia 5 października 1983 r. w sprawie 
wprowadzenia obowiązku wykonywania pracy przez 
osoby uchylające się od pracy.

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH
52. Nr XXIX/19/83 Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Grabowie nad Prosną z dnia 22 czerwca 1983 r.
w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodaro
wania przestrzennego gminy Grabów nad Prosną

53. Nr XXIX/78/82 Gminnej Rady Narodowej w Sośniach 
z dnia 31 grudnia 1982 r. w sprawie zatwierdzenia planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Sośnie

ZARZĄDZENIA TERENOWYCH ORGANÓW 
ADMINISTRACJI PAŃSTWOWYCH

STOPNIA PODSTAWOWEGO
54. Nr 11/83 Naczelnika Miasta i Gminy w Wieruszowie 

z dnia 12 września 1983 r. w sprawie dokonania od
stępstw od miejscowego planu ogólnego zagospodaro
wania przestrzennego miasta Wieruszowa.

49
UCHWAŁA Nr XX/98/83

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu 
z dnia 30 czerwca 1983 r.

w sprawie zawieszenia obowiązującego ubezpieczenia bydła

Na podstawie art. 1, ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro
dowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47 z późniejszymi zmianami), art. 5, 
ust. 3 i art. 5, ust. 2 ustawy z dnia 2 grudnia 1958 r. 
o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych (Dz. U. Nr 72, 
poz. 357, zm.: 1964 r. Nr 16, poz. 94, zm.: 1975 r. Nr 16, 
poz. 91) oraz § 6, ust. 1 i 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 15 listopada 1982 r. w sprawie obowiązkowego ubez
pieczeniu budynków oraz mienia w gospodarstwach rol
nych (Dz. U. Nr 38. poz. 250) Wojewódzka Rada Narodowa 
w Kaliszu uchwala, co następuje:

§ 1
1. Zawiesza się od dnia 1 stycznia 1984 r., aż do odwoła

nia na obszarze województwa kaliskiego obowiązkowe 
ubezpieczenie bydła — od padnięcia i dobicia z konie
czności i w związku z tym — zawiesza się wykonanie 
uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej Nr IV/19/75 
z dnia 29 grudnia 1975 r. (Dz. Urz. WRN Nr 1, poz. 1) 
w części dotyczącej obowiązkowego ubezpieczenia bydła.

2. Zawieszenie obowiązkowego ubezpieczenia obejmuje 
również ubezpieczenie bezskutecznych kosztów leczenia 
i sekcję padłego zwierzęcia.

§ 2
Państwowy Zakład Ubezpieczeń odstąpi od naliczania skła
dek za obowiązkowe ubezpieczenie bydła.

§ 3 ■
1. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 1984 r. 

i podlega niezwłocznemu ogłoszeniu na tablicach ogło
szeń w Urzędzie Wojewódzkim oraz we wszystkich urzę
dach terenowych organów administracji państwowej 
stopnia podstawowego na obszarze województwa kalis
kiego.

2. Uchwała wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
WRN w Kaliszu.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Kaliskiemu 
oraz Oddziałowi Wojewódzkiemu Państwowego Zakładu 
Ubezpieczeń w Kaliszu.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Kaliszu
Janusz Michocki

50
UCHWAŁA Nr XXII/100/83 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu 
z dnia 5 października 1983 r.

w sprawie wojewódzkiego planu społeczno-gospodarczego 
na lata 1983—1985

Na podstawie art. 31 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 26 lu
tego 1982 roku o planowaniu społeczno-gospodarczym 
(Dz. U. Nr 7, poz. 51) oraz uchwały Nr 21/83 Rady Mini
strów z dnia 4. marca 1983 roku w sprawie narodowego 
planu społeczno-gospodarczego na lata 1983—85 Wojewódzka 
Rada Narodowa uchwala co następuje:

§ 1
Zatwierdza się część stanowioną wojewódzkiego planu spo
łeczno-gospodarczego na lata 1983—1985, zobowiązując rów
nocześnie Wojewodę Kaliskiego do jego pełnej realizacji.
Za podstawę zabezpieczającą wykonanie planu przyjmuje 
się kierunki i środki działania określone w planie (pkt III 
str. 29)

§ 2
Przyjmuje się do wiadomości część informacyjną woje
wódzkiego planu społeczno-gospodarczego na lata 1983—1985 
oraz upoważnia się Wojewodę Kaliskiego do podejmowania 
w ramach posiadanych uprawnień, działań koordynacyjnych 
dotyczących tej części planu, szczególnie w zakresie ochrony 
środowiska.

§ 3
Upoważnia się Wojewodę Kaliskiego do wprowadzania 
zmian w planie na lata 1983—1985 na podstawie uchwalo
nych odrębnie przez Wojewódzką Radę Narodową rocznych 
planów społeczno-gospodarczych na rok 1984 i 1985.

§ 4
Zobowiązuje się Wojewodę Kaliskiego do uwzględnienia 
w wojewódzkich planach rocznych w latach 1984 i 1985 — 
w miarę posiadanych możliwości finansowych i realizacyj
nych — zadań inwestycyjnych objętych zamierzeniami 
akceptowanymi postanowieniem nr 43/117/82 Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 30 listopada 1982 
roku, które w aktualnej sytuacji nie znalazły się w woje
wódzkim planie społeczno-gospodarczym.

§ 5
Zobowiązuje się Komisje Wojewódzkiej Rady Narodowej 
do bieżącej kontroli realizacji zadań określonych w planie.

§ 6
Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Kaliskiemu.



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KALISZU NR 9

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Uchwała pcdlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Janusz Michocki

51
UCHWAŁA Nr XXII/105/83 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu 
z dnia 5 października 1983 r.

w sprawie wprowadzenia obowiązku wykonywania pracy 
przez osoby uchylające się od pracy

Na podstawie art. 12 ust. 1, ustawy z dnia 21 lipca 1983 r. 
o szczególnej regulacji prawnej w okresie przezwyciężania 
kryzysu społeczno-ekonomicznego oraz o zmianie niektó
rych ustaw (Dz. U. Nr 39, poz. 176) Wojewódzka Rada Na
rodowa uchwala co następuje:

§ 1 .
Wprowadza się — aż do odwołania — na obszarze całego 
województwa obowiązek wykonywania pracy przez osoby 
uchylające się od pracy, objęte ewidencją terenowych orga
nów administracji państwowej stopnia podstawowego, które 
pozostają bez pracy lub nauki z przyczyn uznanych za 
społecznie nie usprawiedliwione.

§ 2
Upoważnia się Wojewodę Kaliskiego do zarządzenia powo
łania osób, o których mowa w § 1 do wykonywania robót 
na cele publiczne, określenia miejsca wykonywania tych 
robót i ich organizacji.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Kaliskiemu 
oraz prezydentom i naczelnikom.

§ 4
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 1983 r. 

i podlega niezwłocznemu ogłoszeniu na tablicach ogło
szeń w urzędach terenowych organów administracji pań
stwowej w województwie kaliskim.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rad? Narodowej

w Kaliszu
Janusz Michocki

52
UCHWAŁA Nr XXIX/19/83 

Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Grabowie nad Prosną 
z dnia 22 czerwca 1983 r.

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Grabów nad Prosną

Na podstawie art. 23 i 24 ust. 1 ustawy z dnia 31 sty
cznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 11, 
z 1975 r. poz. 67 i Nr 16, poz. 91), § 7 ust. 1 i 4 uchwały 
Nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie 
zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
(M. P. Nr 31, poz. 135) oraz art. 9 ustawy z dnia 26 marca 
1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, 
poz. 79) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Grabowie nad 
Prosną uchwala co następuje'

§ 1
Zatwierdza się:
1. wykonany przez Wojewódzkie Biuro Planowania Prze

strzennego w Kaliszu plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego gminy Grabów nad Prosną obejmujący:
a) rysunek planu nr 1 przedstawiony na planszy pod

kładowej w skali 1:25000 pt.: „Gmina Grabów nad 

Prosną plan ogólny zagospodarowania przestrzennego, 
funkcje i użytkowanie terenu oraz zasady gospodarki 
przestrzennej”, stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały,

b) tekst planu stanowiący załącznik nr 2 do uchwały,
c) rysunek planu Nr 2 przedstawiony na planszy pod

stawowej pt.: „Gmina Grabów nad Prosną, plan 
ogólny zagospodarowania przestrzennego, struktura 
przestrzenna oraz podstawowe elementy planu”, sta
nowiący załącznik nr 3 do uchwały,

2. wykonany przez Naczelnika Miasta i Gminy w Grabowie 
nad Prosną program wykorzystania gruntów przezna
czonych na cele nierolnicze stanowiący załącznik nr 4 
do uchwały

§ 2
Traci moc zarządzenie nr 47/74 Naczelnika Powiatu w 
Ostrzeszowie z dnia 28 grudnia 1974 r. w sprawie zatwier
dzenia uproszczonego planu zagospodarowania przestrzen
nego miasta i gminy Grabów nad Prosną (nie publiko-, 
wane).

§ 3
1. Upoważnia się Naczelnika Miasta i Gminy w Grabowie 

nad Prosną do dokonywania w drodze zarządzeń od
stępstw od zatwierdzonego planu w zakresie zmian 
przeznaczenia terenów dla jednostek gospodarki uspo
łecznionej.

2. O poczynionych odstępstwach Naczelnik Miasta i Gminy 
w Grabowie nad Prosną informuje Radę Narodową 
w rocznych sprawozdaniach.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Grabowie nad Prosną.

8 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Grabowie nad Prosną 
Idzi Kubasik

Uwaga: Na wniosek zainteresowanych wszelkich informa
cji dotyczących zamierzeń przestrzennych na tere
nie objętym zasięgiem opraedwanego planu udzie
lać będzie Urząd Miasta i Gminy w Grabowie 
nad Prosną.

53
UCHWAŁA Nr XXIX/78/82 

Gminnej Rady Narodowej w Sośniach 
z dnia 31 grudnia 1982 r.

w sprawie zatwierdzenia planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Sośnie

Na podstawie art. 23 i 24 ust. 1 ustawy z dnia 31 sty
cznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 11, poz. 67 i Nr 16 poz. 91), § 7 ust. 1 i 4 uchwały 
Nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 roku w sprawie 
zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
(M. P. Nr 31, poz. 135) oraz art. 9 ustawy z dnia 26 marca 
1982 roku o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. 
Nr 11, poz. 79) Gminna Rada Narodowa w Sośniach 
uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się:
1. wykonany przez Wojewódzkie Biuro Planowania Prze

strzennego w Kaliszu — Pracownię Terenową w Ostro
wie Wikp. plan zagospodarowania przestrzennego gminy 
Sośnie obejmujący:
a) rysunek planu przedstawiony na planszy w skali 

1 : 10000 pt. „Gmina Sośnie — plan zagospodarowania 
przestrzennego. Funkcje i użytkowanie terenu oraz 
zasady gospodarki przestrzennej. Plansza podstawo
wa” .stanowiący załącznik nr 1 do uchwały,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KALISZU NR 9 3

b) tekst planu, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały,
2. wykonany przez Naczelnika Gminy w Sośniach program 

wykorzystania gruntów przeznaczonych w planie na 
cele nierolnicze, stanowiący załącznik nr 3 do uchwały.

§ 2
1. Upoważnia się Naczelnika Gminy w Sośniach do doko

nywania w drodze zarządzeń odstępstw od zatwierdzo
nego planu w zakresie zmian przeznaczenia terenów dla 
jednostek gospodarki uspołecznionej.

2. O poczynionych odstępstwach Naczelnik Gminy infor
muje Gminną Radę Narodową w rocznych sprawozda
niach.

§ 3
Tracą moc:
1) uchwała Nr 24/108/69 Prezydium Powiatowej Rady Na

rodowej w Ostrowie Wlkp. z dnia 19 grudnia 1969 r. 
w sprawie zatwierdzania planu ogólnego zagospodaro
wania przestrzennego wsi Sośnie (Dz. Urz. WRN w Po
znaniu z 1971 r. Nr 12, poz. 182),

2) uchwała Nr 58/211/70 Prezydium Powiatowej Rady Naro
dowej w Ostrowie Wlkp. z dnia 23 września 1970 r. 
w sprawie projektu wyznaczania terenów budowlanych 
dla wsi Bogdaj (Dz. Urz. WRN w Poznaniu z 1972 r. 
Nr 12, poz. 127),

3) uchwała Nr 58/211/70 Prezydium Powiatowej Rady Naro
dowej w Ostrowie Wlkp. z dnia 23 września 1970 r. 
w sprawie projektu wyznaczania terenów budowlanych 
dla wsi Granowiec (Dz. Urz. WRN w Poznaniu z 1972 r. 
Nr 12, poz. 127),

4) uchwała Nr 69/242/70 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Ostrowie Wlkp. z dnia 3 grudnia 1970 r. 
w sprawie projektu wyznaczania terenów budowlanych 
dla wsi Cieszyn (Dz. Urz. WRN w Poznaniu Nr 12, 
poz. 127),

5) zarządzenie Nr 163/74 Naczelnika Miasta i Powiatu w 
Ostrowie Wlkp. z dnia 18 grudnia 1974 r. w sprawie 
zatwierdzania planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Sośnia (Dz. Urz. WRN w Poznaniu z 1974 r. 
Nr 12, poz. 127).

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
w Sośniach.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu.

Przewodniczący GRN 
Józef Sztukowski

Uwaga: Na wniosek zainteresowanych wszelkich informa
cji dotyczących zamierzeń przestrzennych na tere
nie objętym zasięgiem opracowania planu udzielać 
będzie Urząd Gminy w Sośniach.

54
ZARZĄDZENIE Nr 11/83

Naczelnika Miasta i Gminy w Wieruszowie 
z dnia 12 września 1983 r.

w sprawie dokonania odstępstw od miejscowego planu ogól
nego zagospodarowania przestrzennego miasta Wieruszowa

Na podstawie art. 23 i 24 ust. 1 ustawy z dnia 31 sty
cznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1975 r. 

Nr 11. poz. 67 i Nr 16, poz. 91) § 11 uchwały Nr 148 Rady 
Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu 
sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych pla
nów zagospodarowania przestrzennego (M. P. Nr 31, poz. 
135) oraz § 2 ust. 1 uchwały Nr XI/47/77 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Wieruszowie z dnia 24 czerwca 1977 r. 
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego miasta Wieruszowa (Dz. Urz. 
WRN w Kaliszu Nr 3, poz. 32) zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Wprowadza się odstępstwa od miejscowego planu ogól

nego zagospodarowania przestrzennego miasta Wieruszo
wa zatwierdzonego uchwałą Nr XI/47/77 Rady Narodo
wej Miasta i Gminy w Wieruszowie z dnia 24 czerwca 
1977 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Wie
ruszowa (Dz. Urz. WRN w Kaliszu Nr 3, poz. 32) pole
gająca na:
1) przekwalifikowaniu części terenów przeznaczonych 

dotychczas pod uprawy rolne i objętych jednostką 
bilansową A 171 RP na teren pod rozbudowę bazy 
Spółdzielni transportu Wiejskiego i włączeniu go do 
jednostki bilansowej A 3 S,

2) przekwalifikowaniu części terenów przeznaczonych 
dotychczas pod uprawy rolne i wchodzących w skład 
jednostki bilansowej A 181 RP na zlokalizowanie 
tartaku,

3) przekwalifikowanie części terenów położonych przy 
ulicy Polnej przeznaczonych dotychczas pod uprawy 
rolne, łąki i pastwiska, a objętych jednostką bilan
sową A 157 RP, A 158 RZ, A 160 RP na tereny pod 
budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne zorgani
zowane,

4) przekwalifikowaniu terenów położonych przy ulicy 
Nowej częściowo zabudowanych budownictwem je
dnorodzinnym, przeznaczonym dotychczas na cele 
komunikacji i oznaczonych jednostką bilansową 07 
KN III i A 105 KS na teren budownictwa mieszka
niowego jednorodzinnego o niskiej intensywności za
budowy,

5) przekwalifikowaniu części terenów położonych przy 
ul. ul. Fabrycznej i Wschodniej przeznaczonych do
tychczas na zieleń parkową oznaczonych jednostką 
bilansową A 81 ZP na teren budownictwa mieszka
niowego jednorodzinnego w ramach zorganizowania 
osiedla.

2. Zmianę naniesiono na planszy podstawowej planu ogól
nego kolorem czarnym i symbolami 7/1, 7/2, 7/3, 7/4, i 7/5.

§ 2
Wy konanie zarządzenia zleca się Urzędowi Miasta i Gminy 
w Wieruszowie.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu.

Naczelnik Miasta i Gminy 
Henryk Kluczyński

Uwaga: Na wniosek zainteresowanych wszelkich infor
macji dotyczących zamierzeń przestrzennych udzie
lać będzie Urząd Miasta i Gminy w Wieruszowie.



4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KALISZU NR 9

Redakcja:
Zespół Redakcyjny przy Biurze Organizacyjno-Prawnym
i Kadr Urzędu Wojewódzkiego

Administracja:
Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego

Prenumerata Dziennika Urzędowego
wynosi rocznie 36 zł, półrocznie 18 zł

Wpłaty należy dokonywać na rachunek Wydziału Budżetowo- 
-Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu w NBP 
II O/Kalisz Nr 25029-3203-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 35

PI. św. Józefa 5
62-800 Kalisz 
tel. 773-01

Odbiorca:

UW — KDA 450 n. 650 egz. — 2.84 Cena egzemplarza: 10.— zł


